Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

Советский район

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа

п. Коммунистический»

П Р И К А З

«08» апреля 2025 г.                                                                                                             №72

п. Коммунистический

О проведении  промежуточной аттестации в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», Порядком организации и осуществления образовательной

деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования,

утвержденным Приказ Минпросвещения России от 22.03.2021 №115 (ред. от 29.09.2023),

Положением о формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и

промежуточной аттестации обучающихся МБОУСОШ п.Коммунистический, календарным

учебным графиком МБОУ СОШ п.Коммунистический на 2024-2025 учебный год, на

основании решения педагогического совета (протокол от 08.04.2025 №3), с целью

осуществления  внутренней системы оценки  качества образования обучающихся за 2024-

2025 учебный  год по освоению основных образовательных программ,  анализа готовности

обучающихся к продолжению образования в следующем классе

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести промежуточную аттестацию с  08 апреля 2025 года.

2. Результатом освоения основной образовательной программы обучающимися 1-го

класса считать качественную оценку планируемых результатов.

3. Результатами промежуточной аттестации обучающихся 9, 11 классов считать

годовые отметки.

4. Утвердить график проведения промежуточной аттестации с оценочными

процедурами (аттестационными испытаниями) согласно приложению 1.

5. Утвердить составы аттестационных комиссий согласно приложению 2.

6. Утвердить состав предметных комиссий по проверке контрольных работ

обучающихся согласно приложению 3.

7. Утвердить список обучающихся, освобожденных от оценочных процедур

(аттестационных испытаний), результатами их промежуточной аттестации считать

годовые отметки (приложение 4).

8. Промежуточную аттестацию обучающихся 2-8, 10 классов в форме оценочных

процедур (аттестационных испытаний) провести по следующим предметам учебного

плана:

8.1. 2-3 классы – русский язык, математика, комплексная контрольная работа;

8.2. 4 классы – русский язык (ВПР), математика (ВПР), комплексная контрольная

работа;

8.3. 5 класс – русский язык (ВПР), математика (ВПР), история (ВПР/кр),

комплексная контрольная работа;

8.4. 6 класс – русский язык (ВПР), математика (ВПР), история

(ВПР/кр)/обществознание (ВПР/кр), комплексная контрольная работа;

8.5. 7 класс – русский язык (ВПР), математика (ВПР), география (ВПР/кр),

комплексная контрольная работа;

8.6. 8 классы – русский язык (ВПР), математика (ВПР), физическая

культура/история (ВПР/кр)/обществознание (ВПР/кр), комплексная

контрольная работа;

8.7. 10 класс – русский язык (ВПР), математика (ВПР), обществознание (ВПР/кр).

9. По предметам учебного плана 2-8, 10 классов, по которым не предусмотрены

оценочные процедуры, промежуточная аттестация проводится в форме учета

образовательных достижений (результатом за промежуточную аттестацию считать

годовую отметку).

10. Для обучающихся 4-8, 10 классов, не прошедшим промежуточную аттестацию в

форме Всероссийской проверочной работы, назначить резервные сроки (в

ближайший период) (приложение 1).

11. Учителям начальных классов, учителям русского языка, учителям

математики, учителям-предметникам подготовить демоверсии контрольных

работ для размещения на сайте школы в срок до 09 апреля 2025 года.

12. Руководителям предметных методических объединений, учителям начальных

классов, учителям-предметникам, указанным в пункте 10 настоящего приказа,

подготовить и предоставить Кокшаровой О.П., заместителю директора по учебной

работе контрольно-измерительные материалы для проведения промежуточной

аттестации в электронном (или бумажном) виде до 05 мая 2025 года.

13. Кокшаровой О.П., заместителю директора график проведения, список,

освобожденных от контрольных мероприятий (аттестационных испытаний)

разместить на сайте школы в срок до 15 апреля 2025 года.

14. Классным руководителям довести до сведения обучающихся и их родителей

(законных представителей):

12.1. информацию об обязательном прохождении промежуточной аттестации

каждым обучающимся школы в установленные графиком сроки;

12.2. информацию о сроках проведения промежуточной аттестации;

12.3. в случае отсутствия обучающегося по уважительной причине,

подтвержденной документально в период проведения промежуточной

аттестации организовать сбор заявлений от родителей (законных

представителей) о досрочном прохождении промежуточной аттестации в виде

оценочных процедур в срок до 18 апреля 2025 года (приложение 5);

12.4. в случае неудовлетворительных результатов промежуточной аттестации

ознакомить родителей (законных представителей) обучающихся в

письменной форме под подпись с указанием даты ознакомления.

Письменное сообщение сдать на хранение  в учебную часть.

15. Председателям предметных комиссий (приложение 3) по проверке контрольных

работ промежуточной аттестации организовать работу членов комиссии и в

двухдневный срок после проведения оценочных процедур предоставить в

учебную часть протоколы результатов промежуточной аттестации, работы

(сшитые) обучающихся 2-8,10 классов

16. Учителям начальных классов, учителям-предметникам

 подготовить и представить анализ контрольных работ в учебную часть в

трехдневный срок после проведения оценочной процедуры;

 по итогам проведения итогового контроля в рабочих программах на 2025-

2026 учебный год запланировать темы на повторение, ликвидацию

выявленных типичных ошибок.

17. Назначить резервные дни для обучающихся, не прошедших аттестационные

испытания по уважительной причине, подтвержденной документально согласно

приложению 1.

18. Учителям-предметникам, классным руководителям довести информацию о

результатах промежуточной аттестации до родителей (законных представителей)  в

двухдневный срок после ее проведения, путем выставления отметок в графу с

отметкой Промежуточная аттестация,  в том числе через информационно-

аналитическую систему «Электронный классный журнал».

19. Кокшаровой Ольге Павлиновне, заместителю директора:

18.1. в дни проведения оценочных процедур промежуточной аттестации

предусмотреть изменения в расписании уроков (контрольные работы

проводятся на 2-4 уроках) в период с 23 апреля по 21 мая 2025 года;

18.2. обеспечить хранение контрольно-измерительных материалов, протоколов

аттестационной комиссии, работ обучающихся согласно срокам,

установленным номенклатурой дел;

18.3. приготовить справку по итогам проведения промежуточной аттестации до 10

июня 2025 года.

20. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора

по учебной работе Кокшарову Ольгу Павлиновну.

Директор МАОУ СОШ

п. Коммунистический                                                               С.А. Фалина

С приказом ознакомлены:

_____________________________ «____»___________________2025г.    /О.П.Кокшарова/

_____________________________ «____»___________________2025г.    /С.А.Цанько/

_____________________________ «____»___________________2025г.    /Е.В.Ширяева/

_____________________________ «____»___________________2025г.    /Е.В.Естехина/

_____________________________ «____»___________________2025г.    /А.В.Кокшаров/

_____________________________ «____»___________________2025г.    /И.И.Фаттахова/

_____________________________ «____»___________________2025г.    /И.Н.Капац/

_____________________________ «____»___________________2025г.    /В.А.Пивоварова/

_____________________________ «____»___________________2025г.    /Е.Ю.Виноградова/

_____________________________ «____»___________________2025г.    /Л.С.Рудометова/

_____________________________ «____»___________________2025г.    /Н.Н.Кузьминых/

_____________________________ «____»___________________2025г.    /Е.В.Пестова/

_____________________________ «____»___________________2025г.    /Ю.А.Ширяева/

_____________________________ «____»___________________2025г.    /Т.Ю.Садовина/

_____________________________ «____»___________________2025г.    /А.Н.Чащина/

_____________________________ «____»___________________2025г.    /Е.П.Крюкова/

_____________________________ «____»___________________2025г.    /С.В.Питиримова/

_____________________________ «____»___________________2025г.    /М.А.Родина/

_____________________________ «____»___________________2025г.    /Р.М.Асадов/

_____________________________ «____»___________________2025г.    /Т.Н.Таушканова/

_____________________________ «____»___________________2025г.    /М.С.Пупырева/

_____________________________ «____»___________________2025г.    /И.Р.Васильева/

_____________________________ «____»___________________2025г.    /О.А.Лебедева/

Приложение 1

к приказу МАОУ СОШ

п.Коммунистический

от «08» апреля 2025 года № 72
Г Р А Ф И К

проведения промежуточной аттестации в 2024-2025 учебном году

 Дата День

недели

1 2 3    4   5 6 7      8     10

22.04 ВТ       ВПР-

Мат

23.04 СР    ВПР -

Рус

24.04 ЧТ        ВПР-Рус

25.04 ПТ      Ист(ВПР)/

Общ(ВПР)

  ВПР-Мат

28.04 ПН.     ВПР-

Мат

ВПР -Рус   ВПР -Рус

29.04 ВТ    ВПР-

Мат

  ВПР-

Гео

ВПР-Мат

30.04 СР         ВПР-Общ

05.05 ПН.     ВПР -

Рус

06.05 ВТ  Рус. Рус.

07.05 СР     ВПР-

Ист

ВПР-Мат

12.05 ПН.    Рус.
(резерв)

  ВПР -

Рус

Ист(ВПР)/

Общ(ВПР)

13.05 ВТ  Мат. Мат.  Рус.
(резерв)

Рус.
(резерв)

14.05 СР    Мат.
(резерв)

  Мат.
(резерв)

15.05 ЧТ ККР ККР+

ФГ

ККР

+ФГ

 Мат.
(резерв)

Мат.
(резерв)

 Ф-ра  Общ

(резерв)

16.05 ПТ    ККР+

ФГ

19.05 ПН.       Гео.
(резерв)

Мат.
(резерв)

Рус
(резерв)

20.05 ВТ
(резервный

день)

    ККР+

ФГ

ККР+

ФГ

21.05 СР
(резервный

день)

      Рус
(резерв)

ККР+

ФГ

Мат.
(резерв)

22.05 ЧТ
(резервный

день)

    Ист.
(резерв)

Ист/Общ

(резерв)
ККР+

ФГ

Рус.
(резерв)

23.05 ПТ
(резервный

день)

Приложение 2

к приказу МАОУ СОШ

п.Коммунистический

от «08» апреля 2025 года № 72
График проведения контрольных мероприятий промежуточной аттестации и состав

аттестационных комиссий

Образовател

ьная область

Предмет   Класс  Дата  Учитель  Ассистент

Русский язык

и литература

Русский язык  2 06.05.2025  Виноградова Е.Ю. Ляхович Н.С.

3  06.05.2025  Таушканова Т.Н. Родина М.А.

4  23.04.2025  Рудометова Л.С. Ширяева Е.В.

5  05.05.2025 Ширяева Ю.А. Ширяева Е.В.

6  28.04.2025  Фалина С.А. Пестова Е.В.

7  12.05.2025  Ширяева Е.В. Пупырева М.С.

8  24.04.2025  Ширяева Е.В. Пупырева М.С.

10  28.04.2025  Ширяева Е.В. Пупырева М.С.

Математика и

информатика

Математика

2 13.05.2025 Виноградова Е.Ю. Питиримова С.В.

3  13.05.2025 Таушканова Т.Н. Родина М.А.

4  29.04.2025 Рудометова Л.С. Таушканова Т.Н.

5  28.04.2025  Естехина Е.В. Кокшарова О.П.

6  07.05.2025 Естехина Е.В. Питиримова С.В.

7  22.04.2025  Естехина Е.В. Пупырева М.С.

8  29.04.2025 Естехина Е.В. Пупырева М.С.

10  25.04.2025 Капац И.Н. Пивоварова В.А.

Общественно

научные

предметы

История  5 07.05.2025 Чащина А.Н. Пупырева М.С.

История/

Обществознание

6 25.04.2025 Пивоварова В.А. Садовина Т.Ю.

История/

Обществознание

8 12.05.2025  Пивоварова В.А. Ширяева Е.В.

Обществознание  10 30.04.2025  Пивоварова В.А. Садовина Т.Ю.

Естественные

науки

География  7 29.04.2025 Фаттахова И.И. Крюкова Е.П.

Физическая

культура

Физическая

культура

8 15.05.2025  Асадов Р.М. Цанько С.А.

Комплексная метапредметная

контрольная работа

1 15.05.2025  Кузьминых Н.Н. Родина М.А.

Комплексная метапредметная

контрольная работа

2  15.05.2025  Виноградова Е.Ю. Чащина А.Н.

Комплексная метапредметная

контрольная работа

3 15.05.2025  Таушканова Т.Н. Пестова Е.В.

Комплексная метапредметная

контрольная работа

4 16.05.2025 Рудометова Л.С. Родина М.А.

Комплексная метапредметная

контрольная работа

5 20.05.2025  Цанько С.А. Кокшарова О.П.

Комплексная метапредметная

контрольная работа

6  20.05.2025  Цанько С.А. Кокшарова О.П.

Комплексная метапредметная

контрольная работа

7  22.05.2025  Цанько С.А. Кокшарова О.П.

Комплексная метапредметная

контрольная работа

8  21.05.2025  Васильева И.Р. Кокшарова О.П.

Приложение 3

к приказу МАОУ СОШ

п.Коммунистический

от «08» апреля 2025 года № 72
Состав предметных комиссий по проверке контрольных работ промежуточной

аттестации

Предмет  Класс  Председатель  Члены комиссии Срок сдачи

протоколов,

работ

обучающихся/

анализов

результатов – в

3х дневный срок

со дня

проведения

Русский язык  2 Виноградова

Е.Ю.

Таушканова Т.Н.,

Ширяева Е.В.

12.05.2025

3 Таушканова Т.Н. Виноградова

Е.Ю., Ширяева

Е.В.

12.05.2025

4 Рудометова Л.С. Ширяева Е.В.,

Ширяева Ю.А.

28.04.2025

5 Ширяева Ю.А. Фалина С.А.,

Ширяева Е.В.

12.05.2025

6 Фалина С.А. Ширяева Ю.А.,

Ширяева Е.В.

05.05.2025

7 Ширяева Е.В. Фалина С.А.,

Ширяева Ю.А.

15.05.2025

8 Ширяева Е.В. Фалина С.А.,

Ширяева Ю.А.

29.05.2025

10 Ширяева Е.В. Фалина С.А.,

Ширяева Ю.А.

05.05.2025

Математика  2 Виноградова

Е.Ю.

Таушканова Т.Н.,

Кузьминых Н.Н.

15.05.2025

3 Таушканова Т.Н. Кузьминых Н.Н.,

Виноградова Е.Ю.

15.05.2025

4 Рудометова Л.С. Капац И.Н.,

Кокшарова О.П.

05.05.2025

5 Естехина Е.В. Капац И.Н.,

Кокшарова О.П.

05.05.2025

6 Естехина Е.В. Капац И.Н.

Кокшарова О.П.

12.05.2025

7 Естехина Е.В. Капац И.Н.

Кокшарова О.П.

24.04.2025

8 Естехина Е.В. Капац И.Н.

Кокшарова О.П.

05.05.2025

10(П) Капац И.Н. Естехина Е.В.,

Кокшарова О.П.

30.04.2025

История  5 Чащина А.Н. Пивоварова В.А.,

Лебедева О.А.

12.05.2025

Обществознание/История   6 Пивоварова В.А. Чащина А.Н.,

Лебедева О.А.

30.04.2025

8 Пивоварова В.А. Чащина А.Н.,

Лебедева О.А.

15.05.2025

10(П) Пивоварова В.А. Чащина А.Н.,

Лебедева О.А.

07.05.2025

Физическая культура  8 Асадов Р.М. Цанько С.А.,

Кокшарова О.П.

20.05.2025

География  7 Фаттахова И.И. Чащина А.Н.,

Кокшарова О.П.

05.05.2025

ККР 1 Кузьминых Н.Н. Кокшарова О.П. 20.05.2025

ККР 2 Виноградова

Е.Ю.

Кокшарова О.П. 20.05.2025

ККР 3 Таушканова Т.Н. Кокшарова О.П. 20.05.2025

ККР  4 Рудометова Л.С. Кокшарова О.П. 21.05.2025

ККР  5 Кокшарова О.П. Чащина А.Н. 23.05.2025

ККР  6 Кокшарова О.П. Ширяева Ю.А. 23.05.2025

ККР  7 Кокшарова О.П. Естехина Е.В. 27.05.2025

ККР 8 Кокшарова О.П. Пивоварова В.А. 27.05.2025

Анализ ККР осуществляется совместно с классными руководителями в целом по классу (по

видам УУД: познавательные, коммуникативные, личностные, регулятивные; по функциональной

грамотности: математическая, финансовая, естественнонаучная, читательская,  в %), а также в

разрезе учеников вверенного класса.

Приложение 4

к приказу МАОУ СОШ

п.Коммунистический

от «08» апреля 2025 года № 72
Список обучающихся, освобожденных от оценочных процедур (аттестационных

испытаний)*

Класс  ФИ

обучающегося

Предметы  Основание

2 Бухраткин В. Математика  Имеет отличные отметки за год по

данному предмету

3

Баршатская Е. Русский язык, математика Имеет отличные отметки за год по

всем предметам

Бадамшина А. Русский язык, математика Осваивает адаптированные

образовательные программы

Кузьминых М. Русский язык, математика Имеет отличные отметки за год по

всем предметам

Кучева А. Русский язык, математика Имеет отличные отметки за год по

всем предметам

Ленинг И Русский язык, математика,

ККР

Осваивает адаптированные

образовательные программы

Ребенок-инвалид

4 Степанова С. Русский язык, математика,

ККР

Осваивает адаптированные

образовательные программы

Поликарпов И. Русский язык, математика Осваивает адаптированные

образовательные программы

Ребенок-инвалид

Зубов В.  Русский язык, математика Имеет отличные отметки за год по

всем предметам

Шалдин Д.  Русский язык, математика Осваивает адаптированные

образовательные программы

Чикина М.  Русский язык, математика Осваивает адаптированные

образовательные программы

5 Добрынин И. Русский язык, математика,

история, ККР

Осваивает адаптированные

образовательные программы

Ребенок-инвалид

Конарева В. Русский язык, математика,

история

Осваивает адаптированные

образовательные программы

Бадамшин А. Русский язык, математика,

история

Имеет отличные отметки по

данным предметам

6 Подкорытов В. Русский язык, математика,

обществознание

Осваивает адаптированные

образовательные программы

Соломатова П. Русский язык, математика,

обществознание

Имеет отличные отметки за год по

всем предметам

Миронова В. Русский язык,

обществознание

Имеет отличные отметки по

данным предметам

7 Рудометова А. Русский язык, математика,

география

Имеют отличные отметки за год по

всем предметам

Комлев А. Осваивает адаптированные

образовательные программы

Полукчу Е.  Осваивает адаптированные

образовательные программы

8

Васильева А. Русский язык, математика,

история/обществознание/

Имеет отличные отметки за год по

всем предметам

Мальцева Н. физическая культура  Имеет отличные отметки за год по

всем предметам

Чащина О. Имеет отличные отметки за год по

всем предметам

Павлова Л. Осваивают адаптированные

образовательные программы Виноградова Е.

Подкорытов В.

Пепелева Н.  Русский язык,

обществознание

Имеет отличные отметки по

данным предметам

Цецегова А.  Имеет отличные отметки по

данным предметам

Попов А. Русский язык, математика,

обществознание, ККР

Осваивают адаптированные

образовательные программы

10 Веревкина М.  Русский язык, математика,

обществознание

Имеют отличные отметки за год по

всем предметам

Естехина Л. Математика,

обществознание

Имеет отличные отметки по

данным предметам

Еремин А. Русский язык, математика,

обществознание

Осваивают адаптированные

образовательные программы
*Обучающиеся с ОВЗ, дети-инвалиды освобождаются от всех оценочных процедур, в том

числе и в виде ВПР; обучающиеся, имеющие отличные отметки за год по предметам

освобождаются от оценочных процедур в виде контрольных мероприятий, за исключением

ВПР.